СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВЬЮНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

34 сессии  5созыва

От 10.10.2018г                               с.Вьюны                                            № 34\156
 Об исполнении  бюджета Вьюнского сельсовета  Колыванского района Новосибирской области  за 9 месяцев  2018 года.
Заслушав и обсудив доклад главного бухгалтера Вьюнского сельсовета об исполнении бюджета Вьюнского сельсовета  за 9 месяцев 2018года Совет депутатов Вьюнского сельсовета РЕШИЛ:

           1.Утвердить исполнение  бюджета   Вьюнского сельсовета  за 9месяцев 2018года.:

    1.1. общий объем доходов бюджета   в сумме 8477,5 тыс. руб., в том числе общий объем безвозмездных поступлений  от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 6935,6тыс. рублей.

    1.2.общий объем  расходов бюджета в сумме  8665,3тыс. рублей.

    1.3.дефицит бюджета  в сумме 187,8тыс.рублей

           2.Направить данное Решение Главе Вьюнского сельсовета для подписания.
           3.Данное решение опубликовать в  информационной газете «Бюллетень Вьюнского сельсовета»

           4. Настоящее Решение вступает в силу после опубликования.

           5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной и финансово кредитной политике и муниципальной собственности Совета депутатов Вьюнского сельсовета.

Глава Вьюнского сельсовета                                           А.В.Жерносенко
Председатель Совета депутатов

Вьюнского сельсовета                                                     Н.М..Лунегова

                                             Доходная часть бюджета   Вьюнского сельсовета  ,тыс.руб.
	    Код   БК

Наименование кода БК
	2018год

Тыс.руб
Годовые

назначения
	Исполнение за 9 м-в.2018г.
	% исполнения

	182 10102000010000110

Налог на доходы физ.лиц c доходов, облагаемых по нал.ст.,установленной п.1 ст.224 НК РФ за исключением доходов,полученных физ.лицами ,зарегистрированных в качестве ИП.
	423,8
	331,3
	78,2

	18210302000010000110
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	921,6
	724,5
	78,6

	18210503000010000110

Единый с.х.налог.
	24,0
	23,4
	97,5

	00010601030100000110

Налог на имущество

 физ.лиц,взимаемых по ставкам,применяемым к объектам налогооблажения,расположенных в границах поселений
	64,9
	4,9
	7,6

	00010606000000000110

Земельный налог
	888,3
	428,1
	48,2

	                00110804020 01 0000 110

Государственная пошлина за  совершение   нотариальных     действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий.
	15,0
	12,8
	85,3

	Всего налоговых  доходов
	2337,6
	1525,0
	65,2

	               001 11105035100000120

         Доходы от сдачи в  аренду имущества ,находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений )
	8,9
	6,1
	68,5

	001113 020651000000130
Доходы,поступающие в порядкевозмещения расходов,понесенных в связи с эксплуотацией имущества сельских поселений
	140,0
	5,1
	3,6

	001113 01995100000130

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	6,7
	5,3
	79,1

	00111651040020000140

Денежные взыскания (штрафы),установленные законами субъектов РФ за несоблюдение НПА,зачисляемые в бюджеты поселений

	0,5

	Всего неналоговых доходов
	155,6
	17,0
	        10,9

	Итого собственные доходы
	2493,2
	1542,0
	61,8

	              00020000000000000000

              Безвозмездные поступления
	8149,4
	6935,5

	62,2

	00020215001100000151

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2552,0
	1913,8
	75,0

	00120229999100000 151

Субсидия на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в  рамках госпрограммы НСО «Управление гос-ми финансами в НСО на 2014-2019годы»
	5409,6
	4857,8
	89,8

	00120235118100000151

Субвенции  бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на  территориях, где отсутствуют военные комис-

сариаты
	87,8
	63,9
	72,8

	00120230024100000151

Субвенция на осуществление отдельных государственных полномочий Новосибирской области по решению вопросов в сфере административных правонарушений
	0,1
	0,0

	0012024999100000151

Субсидия на реализацию мероприятий госпрограммы Новосибирской области «Культура Новосибирской области на 2015-2020гг»
	100,0
	100,0
	100,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	10642,6
	8477,5
	79,6

Расходная часть бюджета Вьюнского сельсовета ,тыс.руб.

	Показатели
	Рзд,
Подрздел
	План

2018
	Исполнено

За 9м-цев

2018г.
	% исп-ния

	Общегосударственные вопросы
	01  00
	3406,2
	2289,8
	67,2

	Функционирование высшего должностного лица (глава)
	01 02
	464,3
	421,5
	90,8

	Содержание аппарата управления

	01 03
	208,3
	185,8
	89,2

	Содержание законодательных органов местного самоуправления
	0104
	2669,9
	1682,4
	63,0

	Осуществление отдельных государственных полномочий по решению вопросов в сфере административных правонарушений
	0104
	0,1
	0,0

	Межбюджетные  трансферты  бюджетам муниципальных районов их бюджетов поселений в части контрольного органа
	0106
	20,7
	0,0

	Резервный фонд администрации
	0111
	4,9
	0,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	87,8
	63,9
	72,8

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02 03
	87,8
	63,9
	72,8

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	51,0
	45,0
	88,2

	Защита населения и территории от ЧС природного и техногенного характера ,ГО
	0309
	51,0
	45,0
	88,2

	Национальная экономика
	0400
	1501,1
	997,9
	66,5

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	1501,1
	997,9
	66,5

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05  00
	969,0
	406,4
	41,9

	Жилищное хозяйство
	0501
	10,0
	0,0

	Благоустройство
	0503
	959,0
	406,4
	42,4

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	08
	5190,8
	4697,8
	90,5

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации.
	08
	5190,8
	4697,8
	90,5

	Социальная политика

	10  00

	270,0
	164,4
	60,9

	Пенсионное обеспечение
	10 01
	260,0
	164,4
	63,2

	Другие вопросы в области социальной политики
	10 06
	10,0

	Физическая культура и спорт
	11 00
	10,0

	Другие влпросы в области физической культуры и спорта
	11 05
	10,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	11485,8
	8665,3
	75,4

                                                   Источники финансирования дефицита  бюджета
Вьюнского  сельсовета на 2018год,тыс.руб.
                                                                                                                                     таблица 1

	КОД
	Наименование источника

финансирования дефицита бюджета

	Годовое

Назначение
2018
	Исполнено

9м-цев 2018г.

	Источники финансирования дефицита бюджета-всего
	843,2
	187,8

	00 01 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения
	843,2
	187,8

	01 03 00 00 10 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюд
жетной системы Российской Федерации   бюджетами муниципальных  поселений в валюте Российской Федерации
	0
	0

	01 03 00 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами муниципальных  поселений  кредитов от других бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации  в валюте Российской Федерации
	0
	0

	00 01 05000 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

	01 05 02011 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных  средств

бюджета поселения
	-10642,6
	-8477,5

	01 05 02011 00 0000 610
	Уменьшение прочих  остатков денежных средств

бюджета поселения
	+11485,8
	+8665,3